
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
06. 0£ ДОМ » 

О проведении заключительного этапа 
Интернет-олимпиады школьников по 

| «физике 2023/24 учебного года 

В соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников, утвержденным 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
22.06.2022 № 566, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести заключительный этап Интернет-олимпиады школьников по физике 
2023/24 учебного года (далее - Олимпиада) 16.03.2024 с 8:15 до 18:00 (по московскому 
времени): 

1.1. в онлайн-формате в системе дистанционного выполнения олимпиадных 
заданий Санкт-Петербургского государственного университета; 

1.2. без присутствия участников Олимпиады в зданиях Санкт-Петербургского 
государственного университета; 

1.3. с применением дистанционных технологий, обеспечивающих в режиме 
реального времени посредством аудио- и видеоконференцсвязи идентификацию 
личности участника Олимпиады и контроль соблюдения им условий и требований по 
проведению Олимпиады. 

2. Ответственным за организацию и проведение Олимпиады назначить 
заместителя начальника Управления по организации приема - начальника Отдела по 
организации приема по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия Сырчикову Т. В. 

3. Ответственному за организацию и проведение Олимпиады обеспечить 
создание и размещение на сервере дистанционного выполнения олимпиадных заданий 
Санкт-Петербургского государственного университета distolymp.spbu.ru заданий 
Олимпиады. 

4. Проректору по цифровой трансформации и информационной безопасности 
Старостенко В. А. обеспечить бесперебойную работу и техническое сопровождение 
работы сервера distolymp.spbu.ru, а также использование системы прокторинга в 
асихронном режиме. 

г н 
J 



5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 
дня со дня его издания. 

6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по воспитательной 
работе и организации приема. 

7. Предложения по изменению/дополнению настоящего приказа направлять на 
электронную почту: org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
первого проректора по молодежной политике и организации приема Хуршудяна A. JI. 

Первый проректор по молодежной 
политике и организации приема с ~ - — - А. В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru

